MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 5 / 2025 - ASS/CTF (11.02.03)

Nº do Protocolo: 23111.008222/2025-87
Teresina-PI, 18 de Fevereiro de 2025

Designa servidores docentes para atuarem nas Coordenações Adjuntas de Cursos.

A DIRETORA DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o Ato da Reitoria Nº 2136/23, de 20/12/2023, e considerando manifestação das Coordenações
Titulares dos Cursos,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores docentes abaixo relacionados para responderem pelas Coordenações de
Cursos quando do afastamento dos(as) Coordenadores(as) Titulares.

Ensino Médio: DANIELLE DO REGO MONTEIRO ROCHA - SIAPE: 2081129

Técnico em Agente Comunitário de Saúde: VERBENA MARIA COSTA REIS RIBEIRO FEITOSA -
SIAPE: 3202413

Técnico em Agropecuária: HOZANO DE SOUZA LEMOS NETO - SIAPE: 1251456

Técnico em Enfermagem: CRISTIANNE TEIXEIRA CARNEIRO - SIAPE: 1785631

Técnico em Informática: SORAYA OKA LOBO - SIAPE: 2350181

Art. 2º - As atribuições das Coordenações de Cursos constam no Art. 9º do Regimento Interno do CTF,
aprovado pela Resolução CEPEX no 156/2019 de 14 de novembro de 2019.

Art. 3º - Ficam revogadas, a partir da data de publicação, todas as portarias anteriores que tratam desta
designação.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua Publicação no endereço www.ufpi.br/ctf.

PUBLIQUE-SE, NOTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

19/02/25, 15:35 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2970610

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2970610 1/2

http://www.ufpi.br/ctf

(Assinado digitalmente em 18/02/2025 15:25 )
FRANCIMEIRY SANTOS CARVALHO

DIRETOR
Matrícula: 1733215

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 7df57c5882

19/02/25, 15:35 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2970610

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2970610 2/2

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf